
                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» июля 2024 г.                                                                   № 343

Об установлении временного
ограничения движения транспортных средств 

на Красной площади города Курска

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области 
от 15.02.2012 № 103-па «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального 
и местного значения Курской области» и в связи с проведением Крестного 
хода с чудотворной иконой Божией Матери «Знамение» Курской Коренной 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В целях обеспечения безопасности и эффективности организации 
дорожного движения:

запретить парковку/стоянку транспортных средств с 06.00 часов 
до 11.00 часов 5 июля 2024 года на улицах Красная площадь (четная сторона 
от улицы Луначарского до улицы Дзержинского, нечетная сторона от улицы 
Сонина до улицы Урицкого), Луначарского;

ограничить 5 июля 2024 года движение транспортных средств по улицам 
Сонина, Красная площадь, Луначарского на время организации отъезда 
автомобильной колонны с иконой Божией Матери «Знамение» Курская 
Коренная в случае осложнения дорожной ситуации. 

2. МБУ «СМЭП города Курска» (Логвинов Д.Н.):
установить соответствующие временные дорожные знаки согласно 

пункту 1 настоящего постановления;



2

предоставить при необходимости эвакуатор для перемещения 
транспортных средств, расположенных на участках дорог, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления.

3. Предложить УМВД России по г. Курску (Белунскас А.Р.) осуществить 
необходимые мероприятия по охране общественного порядка 
и безопасности по предупреждению и пресечению противоправных действий 
в соответствии с законодательством.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам              
ГО и ЧС при Администрации города Курска» (Новицкий А.Г.) обеспечить 
своевременное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации, 
координацию и взаимодействие сил и средств, привлекаемых                              
для их предупреждения и ликвидации.

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение на официальном сайте 
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                  
в газете «Городские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска       И. Куцак


